Cuenta Publica 2021

Ente Piblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE SITUACION FINANCICRA
AL 31 DE DICIEMEBRE DE 2021 y 2020

(PESOS)

El Colegio de lu Frontera Sur

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deteriora de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Dereches a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreclacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Tatal de Activos No Circulantes

Total del Activa

63338911
23,512,668
0

o

399,228
-712,500

0

86,538,307

0

(]
203.881.341
312.184,772
a
-369,860,235
3,238,983

0

0

149,444,861

235,983,168

62,095,274
17,604,734
9,933

0

665,020
-976,453
6,354,042

85,752,550

0

0
203,881,341
301,835,158
]
-362,349.804
3.467.586

(o]

0

146,834,281

232,586,831

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Titulos y Valares a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largzo Plazo

Deuda Plblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondes y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracian
a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacian de la Hacienda Plblica / Patrimanio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorra)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activas ne Monetarios

Total Hacienda Piiblica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

48,452,202
0
0
0
0
16,117,856

o
o

64,570,058

o 0 o0 oo

2,850,000

2,850,000

67,420,058

455,709,761

188,736,059
266,571,362
402,340
-287,146,651

-4,025,759
-282,641,365
-479,527

Q

0

o

0
0

168,563,110

235,983,168

42,508,058
0
0
s}
0
23,929,417

0
6,354,042

72,791,517

o o o o o

[=]

72,791,517

442916,206

188,649,946
253,776,405
489,855
-283,120,892
-9,107,260
-273,534,105
-479.527

0

0

0

[}
0

159,795,314

232,586,831
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